[image: ]
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

**.**.2023 г.                                    с. Никольск                         	     № проект

О внесении дополнений в Правила
благоустройства территории Никольского сельсовета
Абанского района Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», в соответствие с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Устава Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, в целях приведения Решения Никольского сельского Совета депутатов от 17.11.2022 № 23-91Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского сельсовета» в соответствие с действующим законодательством, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Никольского сельсовета, утвержденные Решением Никольского сельского Совета депутатов от 17.11.2022 № 23-91Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Никольского сельсовета» следующие дополнения:
1.1. В части 2 «Общие требования к состоянию общественных пространств, состоянию и облику зданий различного назначения и разной формы собственности, к имеющимся в муниципальном образовании объектам благоустройства и их отдельным элементам» пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.3. следующего содержания:
«2.1.3. Не допускается хранение дров, горбыля на прилегающих к домам территориях общего пользования более 14 дней».
[bookmark: _GoBack]1.2. В части 4 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства» пункт 4.4. подпункт 4.4.12. дополнить абзацами следующего содержания:
«Владельцы животных должны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, в период с 22 часов до 9 часов, соблюдать действующие санитарно – гигиенические и ветеринарные правила.
Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на специально отведенных администрацией Никольского сельсовета местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха, чабана).
Собаки должны содержаться на привязи. Владельцы собак, имеющие в собственности (пользовании) земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории участка».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Никольского
сельского Совета депутатов

Глава Никольского сельсовета                                                     С.Ф.Охотникова
image1.png